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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (CEN/TS 17951:2024) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 169 „Light and Lighting“.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad tehnilise spetsifikatsiooni olemasolust teavitama järgmiste 
riikide rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



CEN/TS 17951:2024 

4 

SISSEJUHATUS 

Hädavalgustust kasutatakse normaalvalgustuse toite katkemisel ja seetõttu toidetakse seda toiteallikast, 
mis on normaalvalgustuse toiteallikast sõltumatu. Normaalvalgustuse toite olemasolul võib hädavalgustus 
toimida kas ooterežiimis või püsirežiimis. 

Eelkõige on väljapääsutee valgustuse eesmärk aidata kasutajatel ohutult hoonest lahkuda, tagades 
väljapääsuteedele sobivad nägemistingimused ja suuna leidmise valgustite ja märkide kombinatsiooni abil, 
mis on projekteeritud enne määratletud tingimustele vastavateks. 

Kohanduvaid evakuatsioonivalgustussüsteeme saab kasutada evakuatsioonitee muutmiseks ja 
evakuatsioonimärgistuse nähtavuse suurendamiseks, mis sõltub konkreetse ohu asukohast, kasutades 
suunavaid evakuatsioonimärke, mida saab muuta, et muuta marsruudi teavet ja suunata inimesi eemale 
kasutuskõlbmatuks muutunud väljapääsuteelt. 

Kohanduvad evakuatsioonivalgustussüsteemid saavad töötada kahel viisil: märke muudetakse ainult 
evakuatsiooni alguses või alternatiivselt saab märkidel kuvatavat teavet muuta evakuatsiooni kestel 
olukorra järgi. Selles teises režiimis on olukorra muutumisel võimalik evakuatsiooniteid muuta, kasutades 
muudetava teabega suunavaid evakuatsioonimärke, et suunata kasutajad kasutuskõlbmatuks muutunud 
väljapääsuteelt eemale. 

Evakuatsioonimärkide nähtavuse parandamiseks võiks näiteks kohanduvasse 
evakuatsioonivalgustussüsteemi lisada märgile ajas muutuva komponendi, näiteks vilkuva või järjestikku 
aktiveeritava suunava noole. 

Kohanduva evakuatsioonivalgustussüsteemi juhtseadme rikke korral, mille tõttu on juhtsignaalide 
edastamine hädavalgustussüsteemile muutunud võimatuks, jääksid hädavalgustid olenevalt 
riskianalüüsist kas viimasesse teadaolevasse olekusse või naaseksid standardi EN 1838 
projekteerimisnõuetele vastavasse algolekusse. On oluline, et kõigil juhtudel säiliks kõikide 
evakuatsioonimärkide omavaheline kooskõla. 

Selle tehnilise spetsifikatsiooni tähenduses käsitletakse kohanduvaid evakuatsioonivalgustussüsteeme 
üldterminina, millel on mitu konkreetset vormi, olenevalt konfiguratsioonist ja saadaolevatest süsteemi 
sisenditest, nagu on näidatud joonisel 1. 
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Joonis 1 — Kohanduva evakuatsioonivalgustuse konfiguratsiooni näide 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb valgustus- ja toimimisnõuded kohanduvate evakuatsioonivalgustussüsteemide 
rakendustele, mis suudavad suhelda haldus- ja kontrollsüsteemidega või millel on funktsionaalsus, mis 
võimaldab muuta olukorra nõuete kohaselt valgustuse toimimist, nagu väljundvalgusvoogu, evakuatsiooni 
suundi ning evakuatsioonivalgustuse tunnusjooni ja omadusi. 

Olukorra nõuded võivad lisaks evakuatsioonivalgustussüsteemidele nõuda ka teiste komponentide ja 
süsteemide kaasamist ning koostoimimist. Nendele komponentidele või süsteemidele esitatavad nõuded 
ei ole osa sellest dokumendist. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1838. Lighting applications - Emergency lighting for buildings 

EN 50172. Emergency escape lighting systems 

EN 60598-2-22. Luminaires - Part 2-22: Particular requirements - Luminaires for emergency lighting 

EN 62034. Automatic test systems for battery powered emergency escape lighting 

EN ISO 7010. Graphical symbols - Safety colours and safety signs - Registered safety signs (ISO 7010) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis EN 1838 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1 
hädavalgustus (emergency lighting) 
normaalvalgustuse toite katkemisel kasutamiseks ettenähtav valgustus 

lighting provided for use when the power supply to the normal lighting fails 

[ALLIKAS: EN 12665:2024, termin 3.5.6] 

3.2 
väljapääsutee (escape route) 
määratud tee, mida kasutatakse hädaolukorra ajal ohutusse kohta evakueerumiseks 

designated route used to evacuate, in case of an emergency, to a place of safety 
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